
   
                                       DETERMINAZIONE N. 911 del 30/08/2016  
 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

MACROSTRUTTURA 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

Direttore Referente Dott. Bartolomeo FICILI 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
CONTRATTO PER LA DEFINIZIONE DEI RAPPORTI TRA A.S.L. VCO E LA 
CASA DI CURA “L’EREMO DI MIAZZINA”  

- NUCLEO RSA STATI VEGETATIVI PERSISTENTI / STATI DI MINIMA 
VIGILANZA  

- NUCLEO ALTA COMPLESSITA’ NEUROLOGICA  
AI SENSI DELLA D.G.R. N. 44-12757 DEL 07 DICEMBRE 2009 
 
PERIODO 1 GENNAIO 31 DICEMBRE 2016  
 
ESAME E PROVVEDIMENTI  

 



   
                                       DETERMINAZIONE N. 911 del 30/08/2016  
 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

al N.  conto  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  

SUB  Spesa prevista  
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Macrostruttura 

DISTRETTO DI VERBANIA 
 

                                                  
 
 Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  a Bilancio derivanti dal provvedimento 
 
 
data, ………………. 

 Il Direttore Referente Macrostruttura 
Distretto di Verbania 

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Bartolomeo Ficili) 

 
 
 

     
 

 



   
                                       DETERMINAZIONE N. 911 del 30/08/2016  
 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE REFERENTE  MACROSTRUTTURA  
DISTRETTO DI VERBANIA  

 
 

DATO ATTO dell’intercorso rapporto tra ASL VCO e la Casa di Cura “EREMO DI 
MIAZZINA” per:  
 n. 10 posti letto di tipologia RSA Stati Vegetativi Persistenti (SVP)/ Stati di Minima 
Vigilanza(SMV) 
 n. 5 posti letto di Nucleo di Alta complessità neurologica (di seguito indicati come NAC) 
rapporto protrattosi sino al 31/12/2015; 
 
DATO ALTRSI’ ATTO che la la Casa di Cura “EREMO DI MIAZZINA”, con  Deliberazione 
del Direttore Generale n. 731 del 16.12.2010 è stato accreditato per n. 10 posti letto  di 
RSA per pazienti in stato vegetativo persistente (SVP) e in stato di minima vigilanza (SMV), 
e con Deliberazione del Direttore Generale n. 43 del 18.01. 2013 è stato accreditato per n. 
10 posti letto di tipologia NAC; 

 

RICHIAMATA la D.G.R. della Regione Piemonte n. 22-5036 del 11.12.2012 di 
approvazione dei requisiti e procedure per l’accreditamento delle strutture socio-sanitarie;  

 

RILEVATO che per l’anno 2016 si era ravvisata la necessità di proseguire nel rapporto 
con la casa di Cura “L’EREMO DI MIAZZINA” con riferimento alle tipologie di cui sopra; 

 

RITENUTO di procedere a formalizzare il rapporto di cui sopra così come da contratto 
acquisito e conservato agli atti di ufficio del Distretto di Verbania; 

 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali   

 
 
 

DETERMINA 
 

 

 
 
 
 
 
 



   
                                       DETERMINAZIONE N. 911 del 30/08/2016  
 

4 di 5 

1. Di prendere atto , per le motivazioni e disposizioni in premessa indicate, della 
prosecuzione del rapporto con la casa di Cura “L’EREMO DI MIAZZINA” per : 
 n. 10 posti letto di tipologia RSA Stati Vegetativi Persistenti (SVP)/ Stati di 

Minima Vigilanza(SMV) 
 n. 5 posti letto di Nucleo di Alta complessità neurologica (di seguito indicati 

come NAC) 
per il periodo 01 gennaio – 31 Dicembre 2016 come da contratto acquisito e 
conservato agli atti del Distretto di Verbania.  

 
2. Di incaricare gli uffici distrettuali per le incombenze connesse conseguenti il 

presente provvedimento nonché la trasmissione a mezzo corrispondenza ordinaria a 
tutti i soggetti interessati. 

 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
 
data, ………………. 

 Il Direttore Referente Macrostruttura 
Distretto di Verbania 

Responsabile del Procedimento 
(Dott. Bartolomeo Ficili) 

 
 

 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                                       DETERMINAZIONE N. 911 del 30/08/2016  
 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F  REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

http://www.aslvco.it/

